INDIA TOTA FERÈ SPECTAT ORIENTEM) Mirum dictu, quam multi res Indiæ & situm regionis, & naturæ ingenium, & fluminum magnitudinem, & spacia terræ perscripserint, & quam pauci dolente & execrante Strabone, vera; ex quibus alij vnà cum fabulis suis toti perire, alij si non toti, saltem magnam sui partem exoleuerunt. Non apparèt è veteribus Daimachus, Patrocles, Hipparchus, Iambulus, Pytheas, Glitarchus, Nicolaus Damascenus, Bethon, Possidonius, Megasthenes, Megachlenes, Onesicritus, Megillus, Gorgus metallarius, Eratosthenes, Nearchus, Dionysius, non ille Periegetes, Agatharchidis excerpta. Extant Herodotus, Ctesias aliqua sui parte apud Photium, Dionysius Periegetes, Strabo, Ptolemæus, Arrianus, Diodorus Siculus, Aethicus Artemidorus ineditus tamen, Marcianus Heracleotes, Plinius, Mela, Solinus, Philostratus, Orosius, noster Q. Curtius, Apuleius 1. Flor. Et hi omnes veteres. Ex recentioribus Io. Goropius Becanus, Petrus Maffæus, Olorius, Io. Metellus, Ioannes Barrius, Ludouicus Vartomannus, Maximilianus Transylvanus, Cosmas Indopleutes, Ioannes Macer 1. C. Castagnedo Hispanus, Abrahamus Ortelius in Theatro orbis, cuius tabulam geographicam Indiæ considerabis Petrus Iarricus, Franciscus Sachinus, & alij patria lingua. Atque hic tantum de India quæ Orientem spectat; Noua namque & nuper à Magelliano reperta & Mexicana nihil hic ad nos. Iam Curtius ad hæc verba Indiam ferè totam spectare ad Orientem plerisque omnes geographos & scriptores rerum habet suffragatores. Princeps est Strabo vice omnium: Νὸν δ' ἀπὸ τῆς Ἰνδικῆς ἀρχῆθεν πρώτη γὰρ ἔκκεται πρὸς ταῖς ἀνατολαῖς μεγίστη. Nunc ab India ordiemur: nam & prima versus orientem iacet, & maxima est.

1. 15. ipso exordio.

Idem canit Periegetes.

Πρὸς δ' αὐγὰς Ἰνδῶν ἐρατενὴ πέπταται αἶα
Πασιῶν' πρῶτῃ παρα χέλευσιν ὠκεανείῳ

Ἰνδῶν

Ἡ βρᾶτ' ἀνερχόμενος μακρότερον ἐπὶ ἔργα καὶ ἀνδρῶν
Ἡ ἥλιος πρὸ τῆσιν ἐπιφλέγει ἀλίνας.

Ortum autem versus Indorum amena expanditur terra

Omnium extrema ad littora Oceani.

*Quam, exorients Diuorum ad opera & hominum
Sol primis accendit radijs.*

Apuleius t. Florid. Indi gens populosa, cultoribus & finibus maxima, procul à nobis ad Orientē siti, propè Oceani reflexus & Solis exortus, primis sideribus, vltimis terris.

MINVS IN LAT. QVAM RECTA REG. SPACIOSA) minus latam ait, quàm longam. Non ignorandum Indiam esse peninsulam, & ex vno tantum latere adhærere terræ, qua Caucasum, seu Tauri extrema, hoc est, Septentrionem spectat, & ex tribus lateribus allui aquis, ab Oriente Ganges; ab occidente Indo: à meridie Erythræo mari, in quod se & Ganges & Indus exonerant. Forma terræ Indiæ habet se ritu tessellæ, vt hodie tradunt. Periegetes, & Geographus rhombo comparant. Diodorus Siculus, India, inquit, forma: quatuor laterum existit, quorum vnum ad Orientem vergens, & alterum quod meridiem respicit, ingens illud Oceanus circumdat. Quod arctos versus tendit Hemodus mons à Scythia, quam Sacæ habitabant, diuidit. Quartum ad occidentem Indus post Nilum maximus omnium disterminat. Totius Indiæ magnitudinem ab ortu versus occasum duodeciginta millibus stadiorum. à Septentrionibus versus meridiem xxxi millibus definiunt. Hæc Siculus. Ergo latitudinem circumscribit octingentis septuaginta quinque miliaribus germanicis, longitudinem mille. Ex quo colligis non esse perfectum tetragonon, cum longitudo vincat latitudinem. Subijcit Siculus regionem sub tropico æltiuo sitam, & nullas interdiu per gnomonas iaci vmbras: vsasque latere, vmbrasque ad austrum cadere. Postremus Sacchinus noster, linguæ comparat. Cum ergo rhombus habeat obliquos angulos, via ab Oriente ad occidentem longior est, longiusque se extendit India, quam à Septentrione ad meridiem. De Schemate Indiæ plura Periegetes: p. 132. Strabo, p. 474. Eustathius ad Dionysium. Arrianus p. 169. Hodierni scriptores re certius exploratâ omnia etiã certiora tradidere. P. Iarricus thesauro rerum Indicarum. P. Franciscus Sacchinus in historia Soc. IESV parte secunda, anno MDCCXX. edita. lib. I. n. 17. pag. 2. & 3. Tradunt de eadem Hieronymus, Osorius & Petrus Maffei, quorum libri omnium manibus teruntur: proinde ne sim longior, ad Curtium redeo. Curtius magis in longum quam latum Indiam porrigi tradit, quod Strabo discretè docet cum rhombi formam longiorem quàm latiore obtinere Indiam affirmavit.